
 

Совет Старочукалинского                                             Татарстан Республикасы 

 сельского поселения Дрож-                                          Чүпрәле    муниципаль 

жановского муниципального                                          районы  Иске Чокалы 

района Республики Татарстан                                       авыл  җирлеге Советы 

 
422480 Республика Татарстан с.Старые Чукалы  ул.Коминтерна д.21 тел/факс 34-1-12 

======================================================== 

      РЕШЕНИЕ                                                                                  КАРАР                                                          

 

 

2 апреля 2025 года                                                        № 47/1 
 

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета Старочукалинского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан  

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 

67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного 

кодекса Республики Татарстан от 7 мая 2007 года № 21-ЗРТ, статьей 12 Устава 

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан, Совет Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Совета Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан (прилагается). 

2. Настоящее решение в срок не позднее 07.04.2025 года обнародовать 

посредством опубликования на Официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru/) и в районной газете «Туган як», 

а также посредством размещения на официальном сайте Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://drogganoye.tatarstan.ru/) и на 

информационных стендах сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.  
 

 

Глава Старочукалинского 

сельского поселения                                           Р.Р. Низамутдинов 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета  

Старочукалинского  

сельского поселения 

от 02.04.2025 г. № 47/1 

    

СХЕМА  

одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

 депутатов Совета Старочукалинского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 
 

Старочукалинский одномандатный избирательный округ № 1 

В избирательный округ входит часть территории Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан в границах: с. Старые Чукалы, ул. Пионера, дома №№ 1 - 22, ул. 

Советская, дома №№ 1 - 11 по нечетной стороне, дома №№ 4 - 20 по четной 

стороне, ул. Кирова, дома №№ 1 - 8, дома №№ 10 - 14 по четной стороне. 

Число избирателей – 52. 

 

Старочукалинский одномандатный избирательный округ № 2 

В избирательный округ входит часть территории Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан в границах: с. Старые Чукалы, ул. Камиля Якуба, дома №№ 1 - 13, 

ул. Коминтерна, дома №№ 6 - 22 по четной стороне, дома №№ 7 - 25 по 

нечетной стороне, ул. Кирова, дом № 16. 

 Число избирателей – 54. 

 

Старочукалинский одномандатный избирательный округ № 3 

В избирательный округ входит часть территории Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан в границах: с. Старые Чукалы, ул. Пионера, дома №№ 23 - 29, ул. 

Советская, дома №№ 17 - 35 по нечетной стороне, дома №№ 22 - 36 по четной 

стороне, ул. Красная Армия, дома №№ 1 - 8, ул. Комсомола, дома № 1, № 2, № 

3, № 5, ул. Коминтерна, дома №№ 2 - 5. 

Число избирателей – 51. 

 

Старочукалинский одномандатный избирательный округ № 4 

В избирательный округ входит часть территории Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан в границах: с. Старые Чукалы, ул. 2 Пятилетка полностью, ул. 

Кирова, дома №№ 9 - 19 по нечетной стороне, № 18, № 20, ул. Камиля Якуба, 

дома №№ 14 - 26, ул. Коминтерна, дома №№ 32 - 42 по четной стороне, дома 

№№ 37 - 49 по нечетной стороне.  

Число избирателей – 54. 

 



Старочукалинский одномандатный избирательный округ № 5 

В избирательный округ входит часть территории Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан в границах: с. Старые Чукалы, ул. Пушкина полностью, ул. Красная 

Звезда полностью, ул. 1 Мая, дома № 22, № 24, № 27, № 29.  

Число избирателей – 53. 

 

Старочукалинский одномандатный избирательный округ № 6 

В избирательный округ входит часть территории Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан в границах: с. Старые Чукалы, ул. Коминтерна, дома №№ 24 - 30 по 

четной стороне, дома №№ 27 - 35 по нечетной стороне, ул. 1 Мая, дома №№ 1 - 

25 по нечетной стороне, дома №№ 2 - 20 по четной стороне, ул. Красная Армия, 

дома №№ 23 - 29 по нечетной стороне, ул. Чапаева полностью. 

Число избирателей – 57. 

 

Старочукалинский одномандатный избирательный округ № 7 

В избирательный округ входит часть территории Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан в границах: с. Старые Чукалы, ул. Комсомола, дома №№ 4 - 20 по 

четной стороне, дома №№ 9 - 31 по нечетной стороне, ул. Красная Армия, дома 

№№ 9 - 22, № 26, № 28, ул. Тукая полностью, ул. Советская, дома №№ 40 - 43.  

Число избирателей – 53.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




